
Obec Kostomlaty pod Řípem 
 

  Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01 Roudnice nad Labem 
 

 

ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTOMLATY POD ŘÍPEM č. 32 

KONANÉHO DNE 1.  ZÁŘÍ 2021 

V ÚŘADOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU KOSTOMLATY POD ŘÍPEM čp. 90 
 
 
Přítomní zastupitelé: ing. Miloš Kalaš, Marta Krátká, ing. Václav Materna, Jaroslav Holaj, Vladimír 

Kavina, Jiří Hampejs, Jaromír Slavík  
 
Omluveni: Petr Kaiser, Václav Němec 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem (dále jen „ZO“) bylo zahájeno v 19.10 h starostou 
obce Milošem Kalašem (dále jen „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Termín dalšího zastupitelstva obce byl stanoven na středu 29.9.2021 
 
 
Bod 1 – Zahájení 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jaromíra Slavíka a Jaroslava Holaje a zapisovatelem Martu 
Krátkou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se všem přítomným. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu J. Slavíka a J. Holaje a zapisovatelem M. Krátkou. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 170 BYLO schváleno. 
 
 
Bod 2 - Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ZO. Starosta do programu doplnit bod č. 7 - Dar pro 
MŠ od rodičů. Dále se v programu přehodí Žádost o peněžní dar na dětský den a Rozpočtové opatření č. 
5 z důvodu zoohlednění rozpočtových změn schválených zastupitelstvem. 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
4. Nákup repasované požární stříkačky 
5. Žádost o peněžní dar na dětský den 4.9.2021 
6. Rozpočtové opatření č. 5  
7. Dar pro MŠ od rodičů 
8. Informace, žádosti a různé  
9. Diskuse 
10. Přijetí usnesení 

 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0 
 

 
Bod 1, 2, - Zahájení 
Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva. 
 
 



Bod 3 - Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Dostali jsme další nabídku na zpracování strategického plánu rozvoje obce, ale cena je 40.000,- Kč (bez 
DPH). Nabídka předložená na minulém zasedání byla 26.000,- Kč (bez DPH). 
 
 
Bod 4 – Nákup repasované požární stříkačky 
 
Starosta předložil ZO návrh JSDH a SDH Kostomlaty pod Řípem, aby se zakoupila repasovaná požární 
stříkačka za cenu 65.000,- Kč do majetku obce. Stará stříkačka bude nabídnuta k prodeji. Předpokládaná 
prodejní cena je 10.000 – 15.000,- Kč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup repasované požární stříkačky za cenu 65.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 171 BYLO schváleno. 
 
 
Bod 5 – Žádost o peněžní dar na dětský den – rozloučení s prázdninami 4.9.2021 
  
Starosta předložil ZO žádost od TJ Podřipan na peněžní dar ve výši 20.000,- Kč na Rozloučení 
s prázdninami, které pořádá 4.9.2021. V předchozím roce se na tuto akci platilo 22.000,- Kč za skákací 
hrad a další atrakce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 20.000,- Kč na pořádání akce Rozloučení s prázdninami 
dne 4.9.2021. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 172 BYLO schváleno. 
 
 
Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 5  
 
V návrhu rozpočtového opatření č. 5 se na příjmové straně navyšuje: 

- peníze na volby 31.000,- Kč 
- příjmy z hrobových míst 15.000,- Kč 
- příjmy z obce Ctiněves na děti v MŠ 40.000,- Kč 

Na výdajové straně dojde k navýšení: 
- dar na organizaci Rozloučení s prázdninami 20.000,- Kč 
- nákup stříkačky 65.000,- Kč 
- náklady na volby do Parlamentu 31.000,- Kč 

Přesunami na výdajové straně bude navýšeno: 
- výsadba stromů v obci 100.000,- Kč 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 5. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 173 BYLO schváleno. 
 
 
Bod 7 – Dar pro MŠ od rodičů 
  
Starosta předložil žádost MŠ, aby ZO schválilo přijetí daru ve výši 25.000,- Kč od rodičů jednoho dítěte. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru od rodičů pro MŠ ve výši 25.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: PRO – 7 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0 
Usnesení č. 174 BYLO schváleno. 
 



 
Bod 8 – Informace, žádosti a různé 

 
Předsedající obce seznámil zastupitele s aktuálním stavem bankovních účtů: 

ČNB  8.035.084,- Kč 
KB 1.418.271,- Kč 

9.453.355,- Kč (stav k 1.1.2021 8.658.359 Kč) 
 
 

Předsedající poděkoval všem za účast na jednání a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 h. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 8. září 2021 
 
 
Zapisovatel: Marta Krátká   
 
 
Ověřovatelé: Jaromír Slavík   
 
 
 Jaroslav Holaj   
 
 
Starosta obce: ing. Miloš Kalaš   


